
Zápis z 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2021 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 11:35 – 14:25 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem MORAVSKÁ STEZKA, z. s. 
7.5. Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení – staženo 

v průběhu jednání 
8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Želeč 
11.10. Informace o pojištění právní ochrany příspěvkových organizací v sociální oblasti 
13.1. Propojení a výměna zdravotnických dat 
16.6. Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro vých., vzděl. a zaměstnanost (str. 4) 
1.6. Licenční smlouva s OSA na rok 2022 (str. 4) 
1.7. Smlouva o spolupráci s NET4GAS, s. r. o., v roce 2022 (str. 5) 
1.8. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení (str. 5) 
1.9. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2022 – vyhlášení (str. 5) 
1.10. Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů 

pro JSDH obcí OK s dotací MV ČR 2021 – dodatek ke smlouvě (str. 5) 
1.11. Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 5) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

2022 – vyhlášení (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 1 k veř. smlouvě o poskyt. dot. mezi OK a subjektem Petr Navara (str. 6) 
2.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Velkorakovský minipivovar (str. 6) 
3.1. Poskytování finanční podpory z rozpočtu OK – doplňující dokumenty (str. 6) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 6) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2021 (str. 6) 
3.4. Rozpočet OK 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 7) 
3.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – návrh rozpočtu (str. 7) 
3.6. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2023–2024 (str. 7) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 8) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 8) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 8) 
5.1. Dotační program 09_01 Podpora výst. a oprav cyklostezek 2022 – vyhlášení (str. 8) 
5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 

a budování přechodů pro chodce 2022 – vyhlášení (str. 8) 



 2 

5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2022 – vyhlášení (str. 9) 

5.4. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatky ke 
smlouvám o poskytnutí dotace se statutárním městem Olomouc a Přerov (str. 9) 

5.5. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace (str. 9) 
5.6. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 9) 
5.7. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 9) 
5.8. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – obec Hnojice (str. 10) 
5.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Ozvučovací agentura 

SERENDIPITY s.r.o. (str. 10) 
6.1. Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou mezi OK a dopravcem ARRIVA autobusy, a.s. – fúze dopravců (str. 10) 
6.2. Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2022 v OK (str. 10) 
6.3. Zajištění dopr. obslužnosti železniční os. regionální dopr. v roce 2022 v OK (str. 10) 
6.4. Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

mezi Olomouckým a Zlínským krajem (str. 10) 
6.5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území statutárního města Přerova (str. 11) 
6.6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Šumperk (str. 11) 
6.7. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území města Zábřeh (str. 11) 
6.8. Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem (str. 11) 
7.1. Dot. program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022 – vyhl. (str. 11) 
7.2. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 12) 
7.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 

v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhlášení (str. 12) 
7.4. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sport. zařízení 

kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhlášení (str. 12) 
7.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Tělocvičnou jednotou Sokol Stražisko (str. 13) 
7.7. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a TTV Sport Group CZ s.r.o. (str. 13) 
7.8. Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 (str. 

13) 
7.9. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o. (str. 13) 
8.1. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 1. kola – revokace (str. 13) 
8.2. Ceny OK za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 – vyhlášení (str. 14) 
8.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 14) 
8.4. Vyhodnocení Koncepce rozvoje kultury a památkové péče OK v roce 2021 (str. 14) 
8.5. Dodatek č. 1 k veř. smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a obcí Hlásnice (str. 14) 
8.7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Hranice na Moravě (str. 14) 
8.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Špičky (str. 14) 
8.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Thi Minh Hanh Doi a Van Quyen Pham (str. 14) 
9.1. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 15) 
9.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 15) 
9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 15) 
9.4. Personální záležitosti školství (str. 15) 



 3 

9.5. Dotační program 04_01 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 15) 

9.6. Dotační program 04_02 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 
v zahraničí v roce 2022 – vyhlášení (str. 15) 

9.7. Dotační program 04_03 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 16) 

9.8. Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 16) 

9.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 16) 
9.10. Učitel roku Olomouckého kraje 2022 (str. 16) 
9.11. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 16) 
10.1. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2020 (str. 17) 
10.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 17) 
10.3. Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy (str. 17) 
11.1. Dotační program 08_01 Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhl. (str. 17) 
11.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 17) 
11.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 17) 
11.4. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2021 (str. 18) 
11.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 18) 
11.6. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji (str. 18) 
11.7. Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji (str. 18) 
11.8. Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2022–2027 (str. 18) 
11.9. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 18) 
12.1. Dod. č. 3 ke sml. o dílo na real. stavby „Transformace příspěvkové organizace Nové 

Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 45“ (str. 19) 
12.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ (str. 19) 
12.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje 

– zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ (str. 19) 
12.4. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 

Modernizace sociálních zařízení“ (str. 19) 
12.5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, 

příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ (str. 19) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 19) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 20) 
14.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP (str. 20) 
15.1. Projekt příspěvkové organizace Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 – 

schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  (str. 20) 
15.2. Projekt PO Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 – 

schválení realizace projektu v rámci programu Šablony III (str. 20) 
15.3. Schválení přípravy a podání projektu „Rozvoj regionálního partnerství 

v programovém období EU 2014-20 – IV.“ (str. 21) 
16.1. Návrh Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje (str. 21) 
16.2. Návrh obce Jívová na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Olomouckého 

kraje zkráceným postupem (str. 21) 
16.3. 6. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Olomouckého kraje (str. 21) 
16.4. Dot. prog. 14_01 Program na podporu místních produktů 2022 – vyhlášení (str. 22) 
16.5. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova OK 2022 – vyhlášení (str. 22) 
17.1. Návrh programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 13. 12. 2021 (str. 22) 
Proběhla diskuze radních k distanční účasti členů komisí ROK a výborů ZOK na svolaných 
jednáních vzhledem k aktuálnímu vývoji epidemické situace. Radní se shodli na uložení úkolu 
předsedům komisí svolávat jednání distančním způsobem – podoba doplněného textu 
v usnesení byla radními odsouhlasena. 
 



 4 

V usnesení byly provedeny opravy: 

 byly doplněny body 3 a 4 usnesení –  
„3. ukládá předsedům komisí svolávat jednání komisí výhradně distančním způsobem, 
a to až do odvolání“, 
„4. doporučuje předsedům výborů zastupitelstva svolávat jednání výborů výhradně 
distančním způsobem, a to až do odvolání“. 

O předloženém programu 36. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program 
včetně upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/1/2021. 
 
V průběhu schůze byl z programu stažen bod 7.5. Dotační program 06_09 Víceletá podpora 
v oblasti sportu – vyhlášení. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/3/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy z jednání komisí ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/4/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Licenční smlouva s OSA na rok 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, seznámil radní 
s materiálem, v němž je předložen návrh k uzavření licenční smlouvy pro rok 2022 mezi 
Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/6/2021 
 
 



 5 

Bod programu 1.7. 
Smlouva o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce radní seznámil se zněním smlouvy o spolupráci mezi 
Olomouckým krajem a NET4GAS, s.r.o. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/7/2021 
 
Dodatečně byla provedena technická oprava v příloze č. 1 usnesení na žádost zpracovatele 
materiálu: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 4 byl vypuštěn text „na fakturační adresu Partnera 
uvedenou v záhlaví této smlouvy“, na str. 5 byl vypuštěn text „Faktura/daňový doklad 
s obchodní adresou Partnera bude doručena na doručovací adresu Partnera ve tvaru: 
NET4GAS, s. r. o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha – Nusle“ a doplněn text 
„Faktura/daňový doklad bude doručena v elektronické podobě včetně příloh na e-mail: 
podatelna@net4gas.cz.“ 

 

Bod programu 1.8. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/8/2021 
 

Bod programu 1.9. 
Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce okomentoval předložený dotační program. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/9/2021 
 

Bod programu 1.10. 
Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů 
pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2021 – dodatek ke smlouvě 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/10/2021 
 

Bod programu 1.11. 
Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s písemnou informací paní Petry Pavličíkové 
o vzdání se funkce přísedící. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/11/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022 – vyhlášení 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s materiálem obsahujícím dokumenty potřebné 
pro vyhlášení Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022. V přílohách 



 6 

usnesení byly provedeny úpravy údajů v tabulce „Kritérií hodnocení žádostí – definice“, které 
byly radním promítány. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 v příloze usnesení č. 1 na str. 15–17, v příloze č. 6 usnesení na str. 45–48, v příloze č. 
9 usnesení na str. 62–65 byla upravena tabulka „Kritérií hodnocení žádostí – definice“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/12/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Petr Navara 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala radní o předloženém dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/13/2021 
 

Bod programu 2.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Velkorakovský minipivovar 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/14/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – doplňující dokumenty 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém návrhu usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/15/2021 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/16/2021 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o hospodaření Olomouckého kraje 
k 30. 9. 2021. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/17/2021 
 
 
 



 7 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která shrnula informace 
ke splátkám revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční bance, 
a.s., dle předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/18/2021 
 

Bod programu 3.5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – návrh rozpočtu 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Ivo Vlacha, poradce hejtmana. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. J. Suchánek seznámil radní s materiálem 
obsahujícím návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022. O. Fidrová a I. Vlach 
okomentovali jednotlivé přílohy usnesení k návrhu rozpočtu – k bilanci příjmů a výdajů 
rozpočtu proběhla diskuze radních. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/19/2021 
 

Bod programu 3.6. 
Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2023–2024 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Olga Fidrová a Ivo Vlach. O. Fidrová 
vysvětlila informace ke střednědobému výhledu rozpočtu a okomentovala opravu v materiálu, 
jež byla radním promítána – bylo upraveno procentuální vyčíslení propočtu, který vychází 
z předpokládaného čerpání úvěrů. Materiál bude předložen ZOK 13. 12. 2021. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/20/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/21/2021 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 
1.3. usnesení byl doplněn text „z věcného břemene“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/22/2021 
 
 
 
 
 



 8 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která shrnula 
informace k odprodeji nemovitého majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/23/2021 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/24/2021 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k navrženým bezúplatným převodům. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/25/2021 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/26/2021 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která okomentovala 
jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/27/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dotačním programu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/28/2021 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému dotačnímu programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/29/2021 



 9 

 

Bod programu 5.3. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený dotační program dle navrženého usnesení. 
Radním byla promítána technická oprava v příloze č. 1 usnesení na str. 14 – v tabulce „Kritéria 
hodnocení žádostí – definice“ byl doplněn text „body se sčítají“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/30/2021 
 

Bod programu 5.4. 
Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace se statutárním městem Olomouc a Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k dodatkům ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/31/2021 
 

Bod programu 5.5. 
Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/32/2021 
 

Bod programu 5.6. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Proběhla diskuze 
radních týkající se navýšení neinvestičního příspěvku na odpisy ze silničního majetku Správě 
silnic Olomouckého kraje, p.o. (SSOK). M. Zácha předložil návrh na přizvání Ladislava 
Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, k upřesnění problematiky. 
Projednávání bodu bylo po orientačním hlasování (souhlas všech přítomných) přerušeno do 
příchodu konzultanta. 
 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička – vysvětlil princip odpisového plánu a průběh 
odepisování ze silničního majetku SSOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/33/2021 
 

Bod programu 5.7. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje (KIDSOK). Předložil návrh na přizvání 
Kateřiny Suchánkové, ředitelky KIDSOK, ke všem bodům týkajících se příspěvkové 
organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/34/2021 
 
 
 
 



 10 

Bod programu 5.8. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – obec Hnojice 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o žádosti o poskytnutí individuální dotace obce Hnojice. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/35/2021 
 

Bod programu 5.9. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Ozvučovací agentura 
SERENDIPITY s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k žádosti o poskytnutí individuální dotace dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/36/2021 
 
Po dobu 11:35–14:25 hod. (projednávání bodů 6.1.–17.1.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatky ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou mezi Olomouckým krajem a dopravcem ARRIVA autobusy, a.s. – fúze 
dopravců 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s dodatky ke smlouvám dle přílohy usnesení. 
K projednání byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/37/2021 
 

Bod programu 6.2. 
Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2022 v 
Olomouckém kraji 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání 
byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/38/2021 
 

Bod programu 6.3. 
Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2022 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/39/2021 
 

Bod programu 6.4. 
Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Olomouckým a Zlínským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. K projednání 
byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/40/2021 



 11 

Bod programu 6.5. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
statutárního města Přerova 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě. K projednání 
byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/41/2021 
 

Bod programu 6.6. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
města Šumperk 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě. K projednání byla 
přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/42/2021 
 

Bod programu 6.7. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
města Zábřeh 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s obsahem předloženého dodatku ke smlouvě. 
K projednání byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/43/2021 
 

Bod programu 6.8. 
Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/44/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dotačním programu. Předložil návrh na 
přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům 
programu z oblasti sportu a kultury. P. Flora upozornil na chybně uvedené termíny v rámci 
předpokládaného harmonogramu realizace dotačního programu v materiálu – oprava termínů 
v textu byla radním promítána. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 v příloze č. 2 usnesení na str. 24 byl upraven termín zveřejnění na úřední desce v textu 
pravidel dotačního titulu 2 z „23. 11. 2021 – 28. 2. 2022“ na „23. 11. 2021 – 14. 4. 2022“, 
v příloze č. 3 usnesení na str. 35 u dotačního titulu 3 z „14. 12. 2021 – 14. 3. 2022“ na 
„14. 12. 2021 – 1. 4. 2022“ a v příloze č. 4 usnesení na str. 48 u dotačního titulu 
4 z „23. 11. 2021 – 23. 3. 2022“ na „23. 11. 2021 – 1. 4. 2022“. 

V usnesení byly provedeny technické opravy, jež byly radním promítány – v bodu 1 usnesení 
byla upravena formulace a text z „rozhoduje o schválení pravidel“ na „schvaluje pravidla“, 
v bodu 5 usnesení byl upraven text z „rozhodnout o schválení pravidel“ na „schválit pravidla“. 



 12 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/45/2021 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému dotačnímu programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora.  
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 5–6 byl doplněn článek 6 pravidel dotačního programu 
„Spoluúčast žadatele – Povinná spoluúčast žadatele není požadována“, na str. 
9 v tabulce „Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech“ byla vypuštěna poznámka 
„* DLE DOTAČNÍHO PROGRAMU“, bylo upraveno formátování textu. 

V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 1 usnesení 
byla upravena formulace a text z „rozhoduje o schválení pravidel“ na „schvaluje pravidla“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/46/2021 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Flora. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 3 usnesení byl upraven text 
z „rozhodnout o schválení pravidel“ na „schválit pravidla“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/47/2021 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/48/2021 
 

Bod programu 7.5. 
Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení – STAŽENO  
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu, jenž byl radním 
předložen v písemné podobě na stůl. K projednání byl přizván Petr Flora. Radní diskutovali 
o pravidlech předloženého dotačního programu. Závěrem diskuze se shodli na přeložení bodu 
na příští schůzi ROK z důvodu řádného nastudování materiálu. Předkladatel materiálu bod 
stáhl z programu schůze, s návrhem předkladatele na stažení bodu souhlasili všichni přítomní 
členové rady. 
 
 
 
 
 



 13 

Bod programu 7.6. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tělocvičnou jednotou Sokol Stražisko 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku k veřejnoprávní smlouvě. 
K projednání byl přizván Petr Flora. M. Zácha okomentoval opravu v návrhu usnesení, která 
byla radním promítána. 
V usnesení byla provedena oprava: 

 v bodu 1 usnesení byl text „změny“ nahrazen textem „rozšíření“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/49/2021 
 

Bod programu 7.7. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a TTV Sport Group CZ s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál obsahující dodatek 
k veřejnoprávní smlouvě. K projednání byl přizván Petr Flora. M. Zácha upozornil na opravu 
textu ve znění dodatku obsaženého v příloze usnesení.  
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení na str. 3–4 byl v článku I. odst. 1. text „13. ročník SAZKA Tour 
2021, Světový pohár v silniční cyklistice kategorie jedna“ nahrazen textem „SAZKA 
Tour, Světový pohár v silniční cyklistice kategorie jedna“, a vypuštěn text 
„v následujících třech letech“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/50/2021 
 

Bod programu 7.8. 
Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – vysvětlil obsah předložené smlouvy. K projednání byl přizván Petr 
Flora. 
Ivo Slavotínek a Michal Zácha nahlásili možný střet zájmů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/51/2021 
 

Bod programu 7.9. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem a P. J. Art Production s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace z předloženého materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Jana Švece, vedoucího oddělení sportu a volného času, k tomuto bodu. K projednání 
byl přizván Petr Flora. Proběhla krátká diskuze radních ohledně změny místa konání 
zahajovacího a závěrečného ceremoniálu olympiády a finanční náročnosti na pořádání. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/52/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 1. kola – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace z navrženého usnesení. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 14 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/53/2021 
 

Bod programu 8.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti kultury za rok 2020 a 2021. K projednání byl přizván Petr Flora. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 4 usnesení byl doplněn text „krajskému 
úřadu“, odpovědná osoba „Bc. Jan Žůrek, člen rady“ byla nahrazena „Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/54/2021 
 

Bod programu 8.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k uvedenému bodu dle navrženého usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/55/2021 
 

Bod programu 8.4. 
Vyhodnocení Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje v roce 
2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené vyhodnocení koncepce ve znění dle přílohy 
č. 1 usnesení. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/56/2021 
 

Bod programu 8.5. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Hlásnice 

Bod programu 8.7. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Římskokatolickou farností Hranice na Moravě 

Bod programu 8.8. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Římskokatolickou farností Špičky 

Bod programu 8.9. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Thi Minh Hanh Doi a Van Quyen Pham 
Body uvedl Jan Žůrek – informoval o předložených materiálech týkajících se dodatků 
k veřejnoprávním smlouvám obsaženým v přílohách usnesení. K projednání byl přizván Petr 
Flora. 
 
V bodu 8.5. byla provedena technická oprava usnesení – byl doplněn bod 2 usnesení „ukládá 
předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury 
a památkové péče, Termín: ZOK 13. 12. 2021“. 
V bodu 8.9. byla provedena technická oprava usnesení – byl doplněn bod 3 usnesení „ukládá 
předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 



 15 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury 
a památkové péče, Termín: ZOK 13. 12. 2021“.  
 

Hlasování o bodech 8.5.–8.9.: 
K projednanému bodu č. 8.5. bylo přijato usnesení č. UR/36/57/2021 
K projednanému bodu č. 8.7. bylo přijato usnesení č. UR/36/58/2021 
K projednanému bodu č. 8.8. bylo přijato usnesení č. UR/36/59/2021 
K projednanému bodu č. 8.9. bylo přijato usnesení č. UR/36/60/2021 
Pro: všichni přítomní (10) 
Předložené materiály včetně návrhů usnesení byly schváleny bez věcných úprav. 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/61/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace dle navrženého usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/62/2021 
 

Bod programu 9.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/63/2021 
 

Bod programu 9.4. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k personálním záležitostem dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/64/2021 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 04_01 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým dotačním programem.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byla realizující osoba 
„RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, 
vedoucí odboru školství a mládeže“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/65/2021 
 

Bod programu 9.6. 
Dotační program 04_02 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému dotačnímu programu.  



 16 

V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byl doplněn text „krajskému 
úřadu“, odpovědná osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazena 
„Ing. Lubomír Baláš, ředitel“, realizující osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen 
rady“ nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“ a v bodu 
3 usnesení byla realizující osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazena 
„Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/66/2021 
 

Bod programu 9.7. 
Dotační program 04_03 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul obsah předloženého materiálu.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byla realizující osoba 
„RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, 
vedoucí odboru školství a mládeže“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/67/2021 
 

Bod programu 9.8. 
Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým dotačním programem. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byl doplněn text „krajskému 
úřadu“, odpovědná osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ byla nahrazena 
„Ing. Lubomír Baláš, ředitel“, realizující osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen 
rady“ byla nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“ 
a v bodu 3 usnesení byla realizující osoba „RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ 
nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“, termín „březen 
2022“ nahrazen „9. 5. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/68/2021 
 

Bod programu 9.9. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předloženou žádost o poskytnutí individuální dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/69/2021 
 

Bod programu 9.10. 
Učitel roku Olomouckého kraje 2022 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace dle předloženého návrhu usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/70/2021 
 

Bod programu 9.11. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o dodatcích ke smlouvám dle přílohy usnesení.  



 17 

V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byla realizující osoba 
„RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazena „Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, 
vedoucí odboru školství a mládeže“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/71/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2020 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/72/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace z navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/73/2021 
 

Bod programu 10.3. 
Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k předloženému materiálu. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 a 5 
usnesení byla realizující osoba „Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“ nahrazena 
„Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví“ a v bodu 8 usnesení bylo 
vypuštěno „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Dalibor 
Horák, 2. náměstek hejtmana, Termín: 6. 12. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/74/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program 08_01 Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Ireny Sonntagové, vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/75/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/76/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová, která sdělila základní 
informace k financování příspěvkových organizací dle příloh usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 18 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/77/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval základní informace z navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/78/2021 
 

Bod programu 11.5. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o personálních záležitostech příspěvkových organizací 
v oblasti sociální dle návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/79/2021 
 

Bod programu 11.6. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace z předloženého materiálu. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/80/2021 
 

Bod programu 11.7. 
Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová – stručně radní 
seznámila se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb dle přílohy usnesení. 
V usnesení byla provedena technická oprava – byl doplněn bod 4 usnesení „doporučuje 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zpracování Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2024–2026 a schválit Souhrnnou evaluační 
zprávu o naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro 
roky 2018–2020, dle přílohy č. 1 usnesení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/81/2021 
 

Bod programu 11.8. 
Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2022–2027 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace ke strategii prevence kriminality dle 
přílohy usnesení. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/82/2021 
 

Bod programu 11.9. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předložených dodatcích zřizovacích listin obsažených 
v přílohách usnesení. K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/83/2021 



 19 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 
45“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, 
ke všem bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/84/2021 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/85/2021 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 
zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/86/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 
Modernizace sociálních zařízení“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/87/2021 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková 
organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala základní informace 
z předloženého návrhu usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/88/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace k vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle navrženého usnesení. Přednesla návrh 
na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajícím 
se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 20 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/89/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/90/2021 
 

Bod programu 14.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro OSKPP 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace dle předloženého návrhu usnesení. Informoval, 
že materiál projednávala na svém jednání Komise pro mládež a sport ROK s výsledným 
hlasováním – 11 členů bylo pro návrh, 5 členů se zdrželo a 1 člen byl proti. K projednání byla 
přizvána Svatava Špalková. Proběhla diskuze radních týkající se částky na úhradu propagace 
Olomouckého kraje v návaznosti na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.  
Radim Sršeň: „Převedl bych finance raději na přípravu tří projektů v sociální oblasti 
kofinancovaných z EU na příští rok“.  
Michal Zácha a Ivo Mareš argumentovali souhlasným stanoviskem Komise pro mládež a sport 
ROK, která na svém jednání návrh podpořila. Zdeňka Dvořáková Kocourková, Radim Sršeň, 
Martin Šmída a Jan Žůrek vyjádřili negativní stanovisko – návrh nepodpoří.  
Ivo Slavotínek: „Chápu to tak, že tato forma podpory vrcholového sportu formou marketingové 
smlouvy je letos naposledy. Podpořím návrh s podmínkou, že pro příští rok by podpora z naší 
strany šla cestou systémového nástroje financování. Dále je nezbytné, aby ve smlouvě zůstala 
podmínka pro případ znemožnění plnění poskytovatele smlouvy, tzn. zapracováno, že 
neodehraje-li poskytovatel celou sezónu, je povinen vrátit poměrnou část odměny“. 
Dále I. Slavotínek požádal Svatavu Špalkovou o vyjádření ke způsobu a legalitě provedení 
v návaznosti na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. S. Špalková v reakci uvedla, že 
z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek nedojde k protiprávnímu jednání – předmět 
marketingové smlouvy je jiný, nepřekrývá se s původní smlouvou. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 6 
Proti: 4 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/91/2021 
 

Bod programu 15.1. 
Projekt příspěvkové organizace Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 – 
schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o předloženém projektu příspěvkové 
organizace dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/92/2021 
 

Bod programu 15.2. 
Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Šumperk, Hanácká 3 – schválení realizace projektu v rámci programu Šablony III 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému projektu 
příspěvkové organizace dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/93/2021 
 



 21 

Bod programu 15.3. 
Schválení přípravy a podání projektu „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala přípravu a podání 
projektu dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/94/2021 
 
Radim Sršeň před svým dřívějším odchodem ze schůze informoval přítomné o tom, že dotační 
tituly budou ještě zkontrolovány po technické stránce a případné nedostatky budou řešeny 
s administrátory, aby materiály byly v pořádku předloženy na zasedání ZOK. 
 

Bod programu 16.1. 
Návrh Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. Přednesl návrh na 
přizvání Ireny Hendrychové, vedoucí oddělení územního plánování, k bodům týkajících se 
územního rozvoje a plánování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/95/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Návrh obce Jívová na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
zkráceným postupem 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Irena Hendrychová. Proběhla diskuze radních k předloženým variantám navrženého 
usnesení a způsobu předložení návrhu na zasedání ZOK ke schválení. Předkladatel materiálu 
navrhl doporučit ZOK variantu B) v usnesení. Závěrem diskuze se radní shodli na tom, že ZOK 
budou v důvodové zprávě předloženy popsané obě varianty s tím, že ve schváleném usnesení 
ROK bude doporučující stanovisko rozhodnout o pořizování aktualizace a o obsahu této 
aktualizace, dle varianty B) usnesení.  
V usnesení byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 byl upraven bod 1 usnesení v souvislosti se schváleným doporučujícím stanoviskem 
ROK – vypuštěn text k variantě usnesení A). 

V usnesení byly provedeny technické opravy, jež byly radním promítány – v bodu 2 usnesení 
byl vypuštěn text „varianty“, realizující osoba „Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana“ 
nahrazena „Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje“. 
O takto upraveném usnesení bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/96/2021 
 

Bod programu 16.3. 
6. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Irena Hendrychová. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byla realizující osoba 
„Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana“ nahrazena „Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/97/2021 
 



 22 

Bod programu 16.4. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval o předloženém dotačním programu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/98/2021 
 

Bod programu 16.5. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k předloženému dotačnímu programu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/99/2021 
 

Bod programu 17.1. 
Návrh programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 13. 12. 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Luděk Niče přednesl radním základní informace k předloženému 
návrhu programu ZOK. V souvislosti se staženým bodem 7.5. z projednávání na dnešní schůzi 
rady byla provedena oprava v programu ZOK: 

 v návrhu programu ZOK u bodu č. 42 byl doplněn příznak „materiál bude předložen 
dodatečně“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/36/100/2021 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 8. 11. 2021 
se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:35 a ukončena v 14:25 hod. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Radim Sršeň (příchod 9:45 hod.).  
Jednání předčasně opustili: Josef Suchánek (odchod 12:30 hod.), Radim Sršeň (odchod 
14:00 hod.) a Martin Šmída (odchod 14:10 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 22. 11. 2021: 7 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 



 23 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 36. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 25. 11. 2021 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 30. 11. 2021 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-36-schuze-rok-konane-dne-22-11-2021-cl-5399.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-36-schuze-rok-konane-dne-22-11-2021-cl-5399.html

